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وحشت از پیامدهای جنگ در جبهه غرب شکاف انداخت

وحشت از پیامدهای جنگ موجب شکاف در جبهه غرب علیه سوریه شد و واشنگتن به منظور پیدا کردن همراهان جدید

رایزنیهای فشرده خود را آغاز کرده است.

رایزنیهای فشرده در منطقه و جهان درباره حمله احتمالی
وحشت از پیامدهای جنگ در جبهه غرب شکاف انداخت

وحشت از پیامدهای جنگ موجب شکاف در جبهه غرب علیه سوریه شد و واشنگتن به منظور پیدا کردن همراهان جدید رایزنیهای
فشرده خود را آغاز کرده است.

در پی اقدام پارلمان انگلیس مبنی بر مخالفت با مشارکت انگلیس در جنگ علیه سوریه و موضعگیری دبیرکل ناتو و برخی دیگر از
کشورهای متحد آمریکا از جمله آلمان مبنی بر دخالت نکردن در جنگ احتمالی علیه سوریه در جبهه غرب شکاف ایجاد شد و مقامات

آمریکایی برای پیدا کردن متحدان جدید رایزنیهای خود را آغاز کردند.
در همین رابطه باراک اوباما با فرانسوا اولاند رئیسجمهور فرانسه و دیوید کامرون نخستوزیر انگلیس تماس تلفنی برقرار کرده و با

آنها درباره مسائل سوریه رایزنی کرد.
از جزئیات این گفتوگوها خبری مخابره نشده است لیکن منابع نزدیک به اوباما اعلام کردند رئیسجمهور آمریکا برای همراه کردن
این متحدان به آنها خاطرنشان کرده که اقدام نظامی طولانی مدت در دستور کار آمریکا قرار ندارد و یک حمله نظامی کوتاه مدت در

راس اقدامات نظامی آمریکا خواهد بود.
تحلیلگران معتقدند اوباما به دلیل مخالفتهای گسترده از سوی متحدان خود و برای توجیه افکار عمومی به این شیوه متوسل شده و

اعلام کرده حمله نظامی دو یا سه روز بیشتر طول نخواهد کشید.
تحلیلگران تاکید دارند برگزاری تظاهرات مخالفان در سراسر جهان و مخالفت افکار عمومی با حمله به سوریه، همچنین به خطر افتادن

منافع متحدان آمریکا در صورت حمله نظامی به سوریه در این تغییر مواضع موثر بوده است.
متحدان آمریکا نگران آن هستند که منافع آنها در سراسر جهان در این جنگ احتمالی به خطر بیفتد و به همین دلیل خود را از شرکت

در جنگ احتمالی کنار کشیدهاند.
در همین رابطه جان کری وزیر خارجه آمریکا مدعی شد که نحوه عملکرد درباره سوریه با تصمیمات آمریکا درباره عراق، لیبی و

افغانستان تفاوت دارد.
وی اظهار داشت، در تصمیم آمریکا نسبت به سوریه جنگ گسترده و دراز مدت هدف نیست بلکه این اقدام به منظور مجازاتی برای

سوریه به خاطر استفاده از سلاحهای شیمیایی است و هدف آن رسیدن به روندی سیاسی از طریق مذاکره است.
وزیر خارجه آمریکا تاکید کرد، در جنگ داخلی در سوریه هرگز راهکار نظامی پاسخگو نیست و حل این بحران تنها از طریق سیاسی

ممکن است.
از سوی دیگر باراک اوباما در جمع سران کشورهای حوزه بالتیک در کاخسفید با انتقاد از ناتوانی شورای امنیت در اتخاذ اقدام علیه

سوریه اظهار داشت که جهان نباید در پاسخ دادن به یک حمله شیمیایی ناتوان باشد.
وی تصریح کرد، چیزی که ما تاکنون دیدهایم ناتوانی شورای امنیت برای واکنش به نقض آشکار هنجارهای بینالمللی بوده است.

رئیسجمهور آمریکا مدعی شد که این حمله محدود و کوتاه خواهد بود.
وزیر دفاع آمریکا نیز در تماس با موشه یعلون همتای اسرائیلی خود درباره تحولات سوریه و اقدام نظامی احتمالی علیه این کشور

رایزنی کرد.
این در حالی است که یک افسر اتریشی سابق نیروهای بینالمللی در جولان اشغالی از ملاقات چند روز گذشته دو افسر سازمان سیا و

معاون وزیر دفاع عربستان در شهر امان پایتخت اردن با رهبر جبهه النصره خبر داد.
شاهزاده سلمان بن سلطان معاون وزیر دفاع عربستان برادر بندربن سلطان رئیس سازمان اطلاعات عربستان است و به نیابت از

برادرش مسئول اتاق عملیات سوریه در اردن است.
این افسر اتریشی اظهار داشت، در این ملاقات مقامات سیا و عربستانی حمایت خود را از اقدامات تروریستی جبهه النصره وابسته به

القاعده اعلام کردهاند.
دیوید کامرون نخستوزیر انگلیس نیز طی اظهاراتی اعلام کرد که به رغم رای منفی پارلمان انگلیس درباره حمله نظامی به سوریه،

همکاری انگلیس با آمریکا ادامه خواهد یافت.
همچنین رجب طیب اردوغان نخستوزیر ترکیه پس از اظهارات مقامات آمریکایی که از حمله نظامی محدود علیه سوریه خبر داده

بودند گفت هدف اقدام نظامی باید سرنگونی دولت بشاراسد باشد، حمله محدود ترکیه را راضی نمیکند.
وی افزود، مداخله نظامی در سوریه نباید یک یا دو روز ادامه داشته و محدود باشد.
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این اظهارات در شرایطی مطرح میشود که یک روزنامه دانمارکی به نقل از دبیرکل ناتو گزارشی داد که ناتو در حمله احتمالی به سوریه
شرکت نخواهد کرد.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز گفت، هرگونه اقدام نظامی یک جانبه از سوی آمریکا به سوریه مغایر قوانین بینالمللی است .
وزارت خارجه سوریه ضمن رد ادعای جان کری وزیر خارجه آمریکا مبنی بر استفاده دولت سوریه از سلاح شیمیایی تاکید کرد، دمشق

هرگونه گزارشی جزیی که پیش از پایان ماموریت ناظران سازمان ملل و اعلام نتایج قطعی آن صادر شود را نمیپذیرد.
با نزدیک شدن زمان حمله به سوریه ششمین رزمناو آمریکا پس از عبور از آبراه سوئز و دریای سرخ وارد دریای مدیترانه شد.

این رزمناو با صدها تفنگدار در کنار پنج رزمناو آمریکایی دیگر که مسلح به موشکهای کروز هستند در آبهای مدیترانه مستقر شدند.
یک منبع آگاه در وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که مسکو نیز درصدد اعزام ناو هواپیمابر خود به بندر طرطوس سوریه است.

از سوی دیگر همزمان با اوج گیری تهدیدات علیه سوریه از سوی آمریکا و احتمال مداخله نظامی در این کشور، ارتش سوریه همچنان
به پیشرویهای خود در مناطق مختلف سوریه ادامه میدهد و با پاکسازی این مناطق امنیت و ثبات را به بخشهای مختلف کشور باز

میگرداند.
پیشروی ارتش در مناطق جوبرو قابون در حومه دمشق همچنان ادامه دارد و تروریستها پس از تحمل شکست مجبور به عقبنشینی
شدند. یک مقام نظامی در ارتش سوریه نیز با تاکید بر پیروزیهای روزافزون ارتش در میادین داخلی کشور اظهار داشت، موشکهای
سوریه سرنوشت حمله احتمالی را تعیین خواهند کرد و ارتش سوریه در مقابله با تهدیدات خارجی هم موفق و سربلند بیرون خواهد

آمد.
آخرین اخبار رسیده از سوریه حاکی از این است که روز گذشته چندین فروند از هواپیماهای نظامی آمریکا با برخاستن از پایگاه هوایی

اینجرلیک ترکیه عملیات شناسایی را در مرزهای سوریه آغاز کردند.
منابع نظامی ناتو اعلام کردند این پروازها برای جمعآوری اطلاعات از خاک سوریه است.

همچنین روزنامه مصری الیوم السابع نوشت، وزیران خارجه کشورهای عضو اتحادیه عرب امروز یک نشست اضطراری درباره بحران
سوریه برگزار خواهند کرد.

قرار بود این نشست روز سهشنبه برگزار شود که در پی به وجود آمدن شرایط اضطراری و احتمال گزینه جنگ علیه سوریه این نشست
به امروز موکول شد.

سایر رویدادها
* رئیسجمهور ونزوئلا هشدار داد که هرگونه حمله نظامی به سوریه به گسترش تروریسم در سراسر جهان میانجامد.

* رئیس کمیسیون امور بینالملل در مجلس دومای روسیه خواستار پس گرفتن جایزه صلح نوبل از باراک اوباما در صورت حمله آمریکا
به سوریه شد.

* ماهاتیر محمد نخستوزیر پیشین مالزی اظهار داشت، سوریها خود باید برای آینده کشورشان تصمیمگیری کنند.
* سازمان گزارشگران بدون مرز اعلام کرد از آغاز بحران در سوریه تاکنون 100 خبرنگار کشته شدهاند.

* یک نویسنده آمریکایی: آمریکا و اسرائیل خواستار تکرار سناریوی عراق در سوریه هستند.
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